
Uchwała Nr XIII/167/2007
Rady Gminy Darłowo
z dnia 19 grudnia 2007 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani -------------------------------
----------- na działalność Wójta Gminy Darłowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8
marca 1990 roku o samorządzie gminnym /tekst jednolity Dz.U. z
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./ oraz art. 229 pkt 3 ustawy
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego /tekst jednolity Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz.
1071 z późn. zm. / Rada Gminy Darłowo uchwala co następuje:

Uznaje się skargę Pani ---------------------------------------- z dnia
5 października 2 0 0 7 roku ( data wpływu do Biura Rady Urzędu Gminy
Darłowo : 19 października 2007 roku) dotyczącą postępowania Wójta
Gminy Darłowo w zakresie remontu drogi gminnej za
bezzasadną.
Uzasadnienie powyższego stanowiska stanowi załącznik do
niniejszej uchwały.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy
Darłowo.

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do Uchwały Nr XIII/167/2007
Rady Gminy Darłowo
z dnia 19 grudnia 2007 roku

Uzasadnienie:
Pani ------------------------------------------ z Gleźnowa, Gmina Darłowo w dniu 5
października wysłała skargę do Marszałka Województwa
Zachodniopomorskiego, (data wpływu do Urzędu Marszałkowskiego: 12
października 2007 roku). Skarga dotyczy „udrożnienia drogi gminnej"
prowadzącej do miejsca zamieszkania Zainteresowanej.

Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego pismem z dnia 15
października 2007 roku (sygn.akt: WOiRZL-I.PS-0552/15/07) wysłał skargę do
Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo. Do Rady Gminy Darłowo skarga
wpłynęła w dniu 19 października 2007 roku.

W trakcie analizy dokumentacji oraz po dokonaniu wizji
lokalnej stwierdzono co następuje:
Pani ---------------------------------------- jest właścicielką dz.
193/9 w miejscowości Gleźnówko, na której usytuowany jest
budynek mieszkalny. Do działki nr 193/9 prowadzą dwie
drogi:

• pierwsza: od drogi wojewódzkiej 203 przez działkę
gminną 199 i 193/7 o długości 165 metrów bieżących.

• druga: od miejscowości Gleźnowo poprzez działkę o nr
124 o długości 235 metrów bieżących.

Obie w/w drogi posiadają nawierzchnię gruntową
nieulepszoną. Do tej pory gmina utrzymywała tylko tą
pierwszą drogę od drogi wojewódzkiej. Droga ta była
dwukrotnie wykoszona, na wniosek Zainteresowanej. W
okresie zimowym droga ta była również odśnieżana.
W dalszym ciągu droga prowadząca przez działki o
numerach: 199 i 193/7 będzie utrzymywana przez gminę.
Obecnie droga ta jest przejezdna.

Na drugiej drodze prowadzącej przez działkę o numerze 124
został wykonany nowy przepust oraz przycięto gałęzie i
konary. Docelowo ta droga nie będzie remontowana przez
gminę, ponieważ jest to teren podmokły i wymaga dużych
nakładów finansowych.

Na dzień dzisiejszy koszty wykonania nawierzchni
nieulepszonej z płyt betonowych JOMB wyniosły by około
100 tys. zł.



- 2 -
W budżecie gminy na rok 2007 nie zostały zaplanowane
środki finansowe na wykonanie utwardzenia w/w dróg .

Stan dróg gminnych wynosi 575,53 km, z czego dróg
dojazdowych do sołectw i zabudowań jest 170,11 km (w tym
utwardzonych: 79,92 km) .

W projekcie budżetu gminy na rok 2008 jest propozycja
obejmująca następujące kwoty :

• na bieżące utrzymanie dróg gminnych, tj. drobne
naprawy, usługi równiarką, zakup tłucznia, odśnieżanie
dróg : 318 tys. zł

• na budowę dróg, ulic i placów: 500 tys. zł
KWOTY TE DOTYCZĄ OBSZARU CAŁEJ GMINY I MUSZĄ BYĆ
RÓWNOMIERNIE ROZDZIELONE NA WSZYSTKIE
MIEJSCOWOŚCI OBEJMUJĄCE 31 SOŁECTW.

Wobec powyższego uznaje się skargę za bezzasadną.


